
Kopsavilkums par budžeta ieņēmumu un izdevumu plāna izpildi 

 

 

 

 

 

 

1.  

Kopsavilkums par kopbudžeta nodokļu 

ieņēmumiem  

Pārskats par 2024. gada jūniju 

2024. gada jūnijā kopbudžeta nodokļu ieņēmumi pēc 

naudas plūsmas metodes bija 1,2 miljardi eiro, kas ir 

par 152 miljoniem eiro jeb 14,9% vairāk nekā 2023. 

gada jūnijā. 2024. gada jūnijā UIN iekasēts 145 milj. 

eiro, IIN 219 milj. eiro, VSAOI 331 milj. eiro, PVN 385 

milj. eiro un AN 107 milj. eiro. Nenodokļu ieņēmumi 

ienesuši kopbudžetā 443 milj. eiro. 

Salīdzinot ar 2023. gada jūniju, lielākais ieņēmumu 

apjoma pieaugums 2024. gada jūnijā vērojams 

nenodokļu ieņēmumos, kur to apjoms palielinājās par 

86,8%. Arī PVN ieņēmumi pieauga par 26,3%, UIN 

ieņēmumi pieauga par 19,7% un AN ieņēmumi 

pieauga par 1,5%. Iekasēto VSAOI apjoms jūnijā 

samazinājās par 5,6% un IIN ieņēmumu apjoms 

samazinājās par 1,2%, salīdzinot ar 2023. gada jūniju. 

 

Iekasēto nodokļu dinamika 2023. un 2024. 

gadā pa mēnešiem (milj. eiro) 

 
Avots: Valsts Kase 

Nodokļu iekasēšana un plāns 2023. un 2024. 

gada jūnijā (milj. eiro) pa nodokļu veidiem 

 

 

Pārskata mēnesī (jūnijā) iekasēti 98% no 

plānotā nodokļu kopapjoma jeb par 23 miljoniem 

eiro mazāk nekā plānots. 

Mēneša plāns, raugoties pa nodokļu grupām, ir 

pārpildīts tikai PVN par 18%. Nodokļu ieņēmumu 

plāni nav izpildīti VSAOI par 13%, UIN par 9%, AN 

par 5% un IIN par 4%.  

 
Avots: Valsts Kase 

 

 

Dati par nodokļu iekasēšanu jūnijā liecina, ka PVN 

ieņēmumi turpina uzlaboties, kas saskan ar 

patēriņa datu uzlabošanos.  

Kopbudžeta nodokļu ieņēmumi, periodā no 

janvāra līdz jūnijam, iekasēti 6,5 miljardu eiro 

apmērā. Tas ir par 456 miljoniem jeb 7,5% vairāk 

nekā sešos mēnešos pērn. 2024. gada 

kopbudžetā nodokļu ieņēmumi plānoti 13,8 

miljardi eiro.  

 

Pirmā pusgada kopbudžeta ieņēmumu plāns  

ir izpildīts par 99,6%, bet neizpilde veido 0,4%.  

Iekasēto nodokļu kopējais apjoms un plāns 

2023. un 2024. gada jūnijā (milj. eiro; kreisā 

ass) un izpilde (%; labā ass) 

 
Avots: Valsts Kase 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

VSAOI PVN IIN AN UIN

iekasēts 2023 iekasēts 2024 plāns 2024

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2023 2024

-8%

-7%

-6%

-5%

-4%

-3%

-2%

-1%

0%

1 060

1 080

1 100

1 120

1 140

1 160

1 180

1 200

1 220

1 240

1 260

Visi nodokļu veidi kopā

iekasēts 2023 iekasēts 2024 plāns 2024 plāna izpilde 2024


